LAMPIRAN |

LAPCRAN RUGI / LABA
PT. NOTODJOJO MULYO

Penjualan
Sigaret kretek tangan
Sigaret kretek mesin

Harga Pokok Penjualan
Bahan Baku
Persediaan awal
Pembelian

(Persediaan akhir)
Total pemakaian bahan baku
Tenaga Kerja
Tenaga kerja harian
Tenaga kerja borong

Biaya Overhead Pabrik

Bahan pembantu
Persediaan awal
Pembelian

Persediaan akhir
Pemakaian akhir
Penyusutan mesin
Reparasi pemb. atv, Tetap
Listrik dan air
Asuransi
BOP lain
Total BCP kotor
Total overhead pabrik
Total Harga Pokek Penjualan
Laba Kotor
Biaya adsministrasi dan umum
Gaji pimpinan dan staff
Adsministrast dan sekretaniat
Akuntansi
Humas
Keamanan
Lain - lain

Biaya penjualan
Upah tenaga penjualan
Biaya packing dan pengiriman
Biaya promosi

Biaya pajak harga pita cukai rokok
Jumlah biaya
Laba bersih

per 31 Desember 1396
{dalam satuan rupiah)

4,475,052,000
3,400,000,000

7,875,052,000
5,501,617,000

115,942,500
424,762,800

1,025,600,000
954,000,000

1.974,600,000
1,145,487,500

20,284,000
108,402,000
15,812,000
70,200,000
100,300,000

88,000,000
1,750,000
2,490,000

1,492,000 -

800,000
10,100,000

5.092,660,00D
1,123,140.000

6,215,800,000

2,373,435,000

540,705,300

834,112,500

314,998,000
1,149,110,500

29,708,000
4,624,000
10,000,000

4,063,250,800

2,152,549,200

104,432,000

44,332,000
419,194,800

567,858,800

7,584,590,400

Perpustakaan Unik



LAMPIRAN |

LAPORAN RUGI / LABA
PT. NOTODJQJO MULYO

Penjualan
Sigaret kretek tangan
Sigaret kretek mesin

Harga Pokok Penjualan
Bahan Baku
Persediaan awal
Pembelian

(Persediaan akhir)
Total pemakaian bahan baku
Tenaga Kerja
Tenaga kerja harian
Tenaga kerja borong

Overhead Pabrik

Bahan pembantu
Persediaan awal
Pembelian

Persediaan akhir
Pemakaian akhir
Penyusutan mesin
Reparasi pemb. akv. Tetap
Listrik dan air
Asuransi
BQOP lain
Total BOP kotor
Total overhead pabrik
Total Harga Pokok Penjualan
Laba Kotor
Biaya adsministrasi dan umum
Gaji pimpinan dan staff
Adsministrasi dan sekretariat
Akuntansi
Humas
Keamanan
Lain - lain

Biaya penjualan
Upah tenaga penjualan
Biaya packing dan pengiriman
Biaya promosi

Biaya pajak harga pita cukai rokck
Jumlah biaya
Laba bersih

per 31 Desember 1997
{datam satuan rupiah}

5,501,617,000
3,437,500,000

8,939,117,000
6,410,860,750

93,896,000
338,824,500

1,145,487,500
802,000,000

1,847,487,500
1,172,311,250

39,643,000
283,541,850
21,934,000
70,200,000
175,915,000

90,000,000
1,800,000
2,250,000
1,500,000

975,000

18,100,000

4,856,250,000
729,800,000

5,566,050,000

2,5628,256,250

432,720,500

775,176,250

591,233,850
1,366.410,100

30,000,000
4,125,000
12,500,000

4,327,386,850

1,258,663, 150

106,725,000

46,625,000
340,210,000

493,560,000

765, 103,150

Perpustakaan Unik



LAMPIRAN IlI

LAPORAN RUGI / LABA
PT. NOTODJOJO MULYO

Penjualan
Sigaret kretek tangan
Sigaret kretek mesin

Harga Pokok Penjualan
Bahan Baku
Persediaan awal
Pembelian

{Persediaan akhir)
Total pemakaian bahan bake
Tenaga Kerja
Tenaga kerja harian
Tenaga kerja barong

Qverhead Pabrik

Bahan pembantu
Persediaan awal
Pembelian

Persediaan akhir
Pemakaian akhir
Penyusutan mesin
Reparasi pemb. atv. tetap
Listrik dan air
Asuransi
BOP lain
Total BOP kotor
Total overhead pabrik
Total Harga Pokok Penjualan
Laba Kotor
Biaya adsministrasi dan umum
Gaji pimpinan dan staff
Adsministrasi dan sekretariat
Akuntansi
Humas
Keamanan
Lain - lain

Biaya penjualan
Upah tenaga penjualan
Biaya packing dan pengiriman
Biaya promosi

Biaya pajak harga pita cukai rokok
Jumlah biaya
Laba bersih

per 31 Desember 1938
(Dalam satuan rupiah)

6,410,860,750
3,500,000,000
9,910,860,750
4,768,422,750

151,110,000
472,793,120

1,172,311,250

815,000,000
1,987,311,250
1,067,038,250

48,481,000
473,318,500
40,101,000
70,200,060
225,850,000

7,829,660,000
1,821,000,000

9,750,660,000

5,142,438,000

623,803,120

820,273,000

857,050,500
1,778,223,500

95,000,000
2.450,000
2,350,000
1,750,000
1,000,000

10,550,000

32,500,000
4,250,000
15,000,000

7,544,564,620

2,206,095,360

112,800,000

51,750,000
811,015,600

975,565,600

1,230,529,780

Perpustakaan Unik



LAMPIRAN IV

LAPORAN RUGI / LABA

PT. NOTCDJQJO MULYO

Penjualan
Sigaret kretek tangan
Sigaret kretek mesin

Harga Pokok Penjualan
Bahan Baku
Persediaan awal
Pembelian

(Persediaan akhir)
Total pemakaian bahan baku
Tenaga Kerja
Tenaga kerja harian
Tenaga kerja borong

Overhead Pabrik

Bahan pembantu
Persediaan awal
Pembelian

Persediaan akhir
Pemakaian akhir
Penyusutan mesin
Reparasi pemb. atv. tetap
Listrik dan air
Asuransi
BOP [ain
Total BOF kotor
Total overhead pabrik
Total Harga Pokok Penjualan
Laba Kotor
Biaya adsministrasi dan umum
Gaji pimpinan dan staff
Adsministrasi dan sekretariat
Akuntansi
Humas
Keamanan
Lain - lain

Biaya penjualan
Upah tenaga penjualan
Biaya packing dan pengiriman
Biaya promosi

Biaya pajak harga pita cukai rokok
Jumilah biaya
Laba bersih

4,768,422,750
4.250,000,000

8,018,422,750
2,482 945,750

175,758,000
512,500,800

" 1,067,038,250

820,000,000

1,887,038,2580
735,850,250

61,160,000
626,657,800
53,140,000
70,200,000
316,925,000

100,000,000
2,250,000
2,500,000
2,250,000
1,500,000

12,000,000

per 31 Desember 1999
{dalam satuan rupiah}

6,535,477,000

688,258,800

1,151,088,000

1,128,082,800
2,279,170,800

9,6865,380,000

2,505,000,000

35,500,000
4,500,000
25,500,000

120,500,000

65,500,000
1,124,666,450

12,460,380,000

9,502,906,600

2,857,473,400

1,310,666,450

1,646,806,950

Perpustakaan Unik



Perpustakaan Unik
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Perpustakaan Unik
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LAMPIRAN VI
DATA KEUANGAN TAHUN 1996 (Rp) TAHUN 1297 (Rp)
Sigarat kretek tangan 3,036,250,000 3,071,250,000
2,056,410,000 1,785,000,000
5,092,660,000 4,856,250,000
Sigaret kretek mesin 616,140,000 475,000,000
507,000,000 254,800,000
1,123,140,000 729,800,000
6,215,800,000 5,586,050,000
Keterangan
penjualan tahun 1996
Sigaret kretek tangan
rokek isi 10 8.675.000/slap x Rp. 350,- = 3.036,250,000
rokol isi 12 4.569.800/slop x Rp. 450~ = 2,056,410,000
sigaret kretek mesin
rokek isi 12 1.369.200fslop x Rp. 450,- = 616,140,000
rokok isi 16 845,000/slop x Rp.800- = 507,000,000
penjualan tahun 1997
Sigaret kretek tangan
rokok ist 10 6.,825.000/slop % Rp.450,- = 3,071,250,000
rokok isi 12 3.570.000/slop x Rp. 500,- = 1,785,000,000
sigaret krateX mesin L
rekok jsi 12 950.000/slop x Rp.500- = 475,000,000
rokok isi 16 382.000/slop x Rp.650,- = 254,800,000
DATA KEUANGAN TAHUN 1998 TAHUN 1999
Sigaret kretek tangan 4 652,780,000 5,645,640,000
3,176.880,000 4,219,740,000
7,829,660,000 9,6865,380,000
Sigaret kretek mesin 1,088,000,000 1,438,000,000
£33,000,000 1,157,000,000
1,921,000,000 2,585,000,000
~___9,750,660,000 | ~ 12,450,380,000 |
Keterangan
penjualan tahun 1998
Sigaret kretek tangan
rokok isi 10 8.459.600/slop x Rp. 550.- = 4,652 780,000
rokok isi 12 4.538.400/slop x Rp.700,- = 3,176,880,000
sigaret kretek mesin
rokok isi 12 1.280.0007slop X Rp. 850 - = 1,088,000,000
rokok isi 16 . 833.000/slop x Rp1000- = " 833,000,000
penjualan tshun 1999
Sigaret kretek tangan
rokok isi 10 0.685.600/slop x Rp. 650,- = 5,645,640,000.00
rokok isi 12 4964 400/slop ¥ Rp.850,.- = 4,219,740,000.00
sigaret kretek mesin
rokok isi 12 1.438.000/slop x Rp.1000,- = 1.438,000,000.00
rokok isi 16 890.000/slop x Rp.1300- = 1,157,000,000.00

Perpustakaan
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I. NOTODJOJO MULYO

Kutilang 57, Kudus - 59318
Ip. 32092, 32684 Fax :32675

nail: notojoyo @ kudus.wasantara.net.id Semarang, 7 Desember 2000

SURAT KETERANGAN

Yanu bertandaiangan dibawah ini pimpinan PT. Notodjojo Mulyo Kudus menerangkan
bahvwa mahasiswi Universitas Soegijapranata Semarang,

Namn : Oh Stanw Ling

Nint ;94 60. 147 .
Mirm © 946,111, 02030. 50038
Faknitas : Ekononn

Jurusan : Alnmiansi

Telah menyelesaikan tugas akhir dalam rangka mengadakan penelitian di PT. Notodjojo
Mulvo Iudus dengan juduf :

“Kebijakan Peruzahaan Menentakan Harga Jual Rokok dibawah Harga Pita Cukai dan
Pengaruhnya terhadap Penjualan (studi kasus pada PT. Notodjojo Mulyo Kudus)”

Pemikianlah surat keterangan ini kami berikan untuk dipergunakan sebagai bukii
penzlitian bagt pihak yang berkepentingan.

Fiormat kami,
'T. NOTODJOJO MULYD

_ e

Yuwini

—
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